
 

 

1/2 
 

 

MUNICÍPIO DE ITAPOÁ/SC 

ERRATA AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2022 - REGISTRO DE PREÇO Nº 63/2023 - PROCESSO Nº 153/2023. 

 

 

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL E DE REABERTURA DE PRAZO 

 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

AVALIAÇÕES DE IMÓVEIS URBANOS OU RURAIS PARA FINS DE CÁLCULO DE CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA, AVALIAÇÕES 

PARA DESAPROPRIAÇÕES, PERMUTAS, COMPRAS, DOAÇÕES, CONSTRUÇÕES, DAÇÃO EM PAGAMENTO E LOCAÇÃO DE 

IMÓVEIS, DO MUNICÍPIO DE ITAPOÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA PARTE 

INTEGRANTES DO EDITAL E SEUS ANEXOS. 

 

Em cumprimento ao disposto no §4º do artigo 21 da Lei nº 8.666/93, e do Art. 22 do Decreto Federal nº 10.024/2019, 

o Município de Itapoá torna público as alterações promovidas no edital do Pregão Eletrônico nº 101/2023 – REGISTRO DE 

PREÇO Nº 63/2023 - Processo nº 153/2023. 

Em virtude da impugnação protocolada no Portal de Compras Públicas, pela empresa DIAS TEIXEIRA 

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA e Parecer Jurídico nº 001/2024, que culminou pela presente errata. 

O Município de Itapoá torna públicas as seguintes alterações: 

Na planilha de itens do Portal de Compras Públicas, na coluna “disputa” dos itens 1 e 2 onde consta “EXCLUSIVO MICRO 

EMPRESA” passa a vigorar “AMPLA COMPETIÇÃO”: 

 
 
Onde consta a DATA E HORÁRIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS E ABERTURA DA SESSÃO passa a vigorar da 

seguinte forma: 
 
Envio das Propostas e Habilitação das 08h00min do dia 10/01/2024 até às 08h00min do dia 22/01/2024.  
Abertura da Sessão às 08h30min do dia 22/01/2024. 

 
Ficam ratificadas todas as demais condições estabelecidas no Edital. 

Itapoá, 09 de janeiro de 2024. 
 

 
 

 

 

ISABELA RAICIK DUTRA POHL RISSI 
GERENTE DE COMPRAS, LICITAÇÕES,  

CONTRATOS E ALMOXARIFADO 
DECRETO MUNICIPAL Nº 5.691/2023 

 
 
 
 
 

JONECIR SOARES 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 

 

ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA JACINTO 
SECRETÁRIA INTERINA DE EDUCAÇÃO 

Portaria 0190/2023 
 
 
 
 

JANAYNA GOMES SILVINO 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

ANGELA MARIA PUERARI 
SECRETÁRIA DA FAZENDA 


